



平成 29 年 9 月 21 日

各 位

大阪市中央区瓦町三丁目 5 番 7 号株式会社アドバンスクリエイト代表取締役社長 濱田 佳治 (コード番号 8798) (連絡先)管理部長 置田 誠電話 06-6204-1193

保険相談予約サイト LIFULL 保険相談での コンサルティングプラザ「保険市場」の掲載開始について

株式会社アドバンスクリエイト(東証第一部:8798、大阪市中央区、代表取締役社長:濱田 佳治、以下「当社」)と、株式会社 LIFULL(東証第一部:2120、東京都千代田区、代表取締役社長:井上高志)の子会社である株式会社 LIFULL FinTech(代表取締役社長:戸松 亮治、以下「LIFULL FinTech」)は、このたび、保険販売における保険相談予約に関する業務提携について合意し、LIFULL FinTech が運営する保険相談予約サイト「LIFULL 保険相談」へ、当社が運営するコンサルティングプラザ「保険市場」の掲載を開始いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 本サービス実施の背景

当社は、Web サイト「保険市場」をメインエンジンとし、そのサイトからテレマーケティングや来店型相談窓口(コンサルティングプラザ「保険市場」)等の「販売チャネル」へとお客さまを導く「Web to Call to Real」の効率的な販売システムを構築してまいりました。

一方、LIFULL FinTech は、自社が運営する Web サイト「LIFULL 保険相談」を通じて、より多くのお客さまへ金融・保険に関する情報をいち早く発信する情報サービスを展開してまいりました。

今般、「LIFULL 保険相談」をご利用いただくお客さまへ、より満足いただけるサービスの提供を図りたい LIFULL FinTech と、全国に展開するコンサルティングプラザ「保険市場」において質の高い保険相談サービスを提供している当社との間で、今回の業務提携が互いの経営資源を有効に補完できるものであるとの判断にいたり、平成 29 年 9 月より保険相談予約サイト「LIFULL 保険相談」への掲載を開始いたしました。

2. 本サービスの内容

LIFULL FinTech が運営する「LIFULL 保険相談」を通じ、多くのお客さまへ保険相談サービスのご案内を行い、相談を希望するお客さまへ当社のコンサルティングプラザ「保険市場」を紹介いたします。

LIFULL グループが有するブランドカやメディア力に対して、当社が「保険市場」の運営を通じて培ってきた数々のノウハウを活用することにより、両社において保険の販売拡大を目指してまいります。

【保険市場ブランドページ】 https://www.lifull-hoken.com/shopbybrand/hokenichiba/





今後も、当社は Web マーケティングに主軸を置いた事業展開を進め、国内最大級の保険選びサイト「保険市場」において、ユーザビリティを向上させていくと共に、刻々と変わる消費者動向を先取りし、最先端のテクノロジーと Web マーケティングノウハウを駆使し、あらゆる保険の情報メディアサイトとしての進化を追求してまいります。

以上

<株式会社 LIFULL FinTech について>

株式会社 LIFULL FinTech (ライフル フィンテック)

代表取締役:戸松 亮治

資本金:67,199 千円(資本準備金を含む)

事業内容:掲載数 No.1「LIFULL 保険相談」の運営(※1)

サービス URL: https://www.lifull-hoken.com/

<株式会社 LIFULL について>

(旧社名:株式会社ネクスト、東証第一部:2120、URL:LIFULL.com/)

株式会社 LIFULL(ライフル)は、「不動産業界の仕組みを変えたい」という信念のもと、1997 年に設立した住生活情報サービス運営企業です。主要サービスの不動産・住宅情報サイト「LIFULL HOME'S」は総掲載物件数 No.1(※2)。住まいを中心に介護、インテリア、保険など周辺分野にも事業を拡大し、現在は『LIFULL HOME'S』のグローバル展開、世界最大級のアグリゲーションサイト「Trovit」の運営等、世界 57 ヶ国でサービス提供しています。

※1 実査委託先:楽天リサーチ (2016年3月)

※2 産経メディックス調査(2017年1月26日)